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Obecní dům

Stavební práce v roce 2012 
První dokončenou stavbou v roce 2012

byla vestavba půdního prostoru základní
školy. Dílo je dnes užíváno ke spokojenosti
obce a žáků ZŠ Habrovany. Celkové náklady
díla činily 2 684 343 Kč včetně DPH.

Vážení spoluobčané, zastupitelstvo obce
Habrovany rozhodlo na svém zasedání
č. 1/2013 ze dne 30. 1. 2013 o zahájení prací
na přípravě pozemkových úprav v k. ú. obce
Habrovany. Pokud patříte mezi vlastníky
půdy v našem katastru, jsou následující in-
formace o pozemkových úpravách (dále PÚ)
určeny právě Vám. Osobně mám z tohoto
rozhodnutí upřímnou radost. Vždyť provede-
ní PÚ by mělo přinést všem zúčastněným
stranám jen prospěch a výhody – nikdo by po
provedených úpravách neměl být škodný.
Uznávám, že problematika PÚ je rozsáhlá
a jistě i mnohým díky používané terminolo-
gii nesrozumitelná. Proto jsou potřebné in-
formace vloženy na webové stránky, do
obecního zpravodaje a také se budu snažit
každému, kdo bude mít zájem porozumět,
tuto složitou záležitost vysvětlit a přiblížit. Je
potřeba si přiznat, že v okolních obcích vý-
znam PÚ pochopili mnohem dříve a z jejich

realizace nyní už jen čerpají výhody (úprava
krajiny, výsadba zeleně, zpřístupnění pozem-
ků a pod.). Kdo s nimi začal zavčas, nemusel
čekat dlouho na zahájení a nemusel se stra-
chovat o peníze. Vše totiž platí stát. A ten
bude platit jen tak dlouho, dokud bude mít
peníze. Za ty roky ve funkci starosty často
narážím na problémy, které by právě PÚ
mohly vyřešit. Habrovany jsou v okolí z jed-
nou z posledních obcí, kde pozemkové úpra-
vy nebyly zahájeny, i když zastupitelstvo
obce Habrovany o ně požádalo již v roce
2008. 

Začátkem měsíce dubna 2013 budou popr-
vé písemně v této věci osloveni všichni vlast-
níci pozemků nad 0,5 ha půdy za účelem zís-
kání souhlasu vlastníků nadpoloviční většiny
zemědělské půdy v katastru. O průběhu PÚ
vás budeme pravidelně informovat na webu
a v obecním zpravodaji. 

Radoslav Dvořáček, starosta

Pozemková úprava 

Informace o stavbách v obci
Obecní dům – dokončena hrubá stavba.
Celkové náklady tvoří 8 304 828,64 Kč včet-
ně DPH. 

Výstavba v roce 2013 
Probíhají dokončovací práce střechy

Obecního domu, aby mohly být proplaceny
všechny provedené práce v nasmlouvaném
rozsahu.

Pro letošní rok plánujeme dokončení stav-
by Obecního domu, tak jak jsme uvedli ve
zpravodaji č. 46 v prosinci 2012. 

Akce, které proběhly 
Divadlo
Vítání občánků
Ostatky
Slivoviciáda
Vepřové hody

Plánované kulturní
akce na rok 2013
Slavnostní otevření rybníku – Habří
Habrovanská zteč – v zámeckém parku
Pálení čarodějnic – Pod lipami
Otevírání šoupátek – na návsi
Ukončení školního roku pro děti
Soutěž v požárním útoku „O pohár staros-

ty obce“
Letní noc – Pod lipami
Sraz historických vozidel
Párové hody
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Zpráva
o bezpečnostní situaci
v obci za rok 2012

Na úseku veřejného pořádku nebylo
v obci v průběhu roku 2012 zjištěno žádných
narušení, které by bylo třeba ze strany poli-
cie ve spolupráci s obcí řešit. Na úseku do-
pravy je hlavním problémem průjezd ná-
kladních vozidel přes obec v místech, kde je
to zakázáno. Dalším problémem je nepřimě-
řená rychlost vozidel při průjezdu obcí. Tato
situace je průběžně řešena ve spolupráci
s policisty Dopravního inspektorátu ve
Vyškově, kteří provádí v obci nepravidelné
měření rychlosti.

Na úseku přestupků bylo řešeno 43 pře-
stupků:

23x přestupek na úseku dopravy – tyto
přestupky byly vyřešeny blokovou pokutou.

2x přestupek byl oznámen na MěÚ
Vyškov, kde se jednalo o řízení motorového
vozidla pod vlivem alkoholu a druhý přestu-
pek byl za nepovolený vjezd do lesa

3x přestupek proti majetku – krádež
motocyklu, krádež peněženky, zastřelení
dvou koček, tyto přestupky byly odloženy
dle § 58 odst. 3, písm. b ) z. č. 200/1990 Sb.

15x přestupek na úseku veřejného
 pořádku – slovní a fyzické napadení, z toho
14 přestupků bylo dle § 58 odst. 1) z. č.
200/1990 Sb. oznámeno na MěÚ
v Rousínově k projednání. Jeden přestupek
byl odložen dle § 58 odst. 3, písm. b) z.č.
200/1990

Na úseku trestné činnosti bylo zazname-
náno 12 trestných činů: 

1x trestný čin vloupání do vozidla, 1x
trestný čin vloupání do skladu nářadí, 1x
trestný čin vloupání do truhlářství, 1 x trest-
ný čin krádež železných roštů, 1x trestný čin
krádež solárního panelu, 1x trestný čin pod-
vod při nákupu zboží na internetu, 2x trestný
čin porušování domovní svobody, 1x trestný
čin porušování povinností při správě cizího
majetku, 1x trestný čin porušení předpisů
o pravidlech hospodářské soutěže, 1x trestný
čin krádež unimo buňky, 1x trestný čin po-
škozování cizí věci – požár vozidla.

Rozpočet obce Habrovany na rok 2013

Habrovansk˘ zpravodaj najdete na

www.habrovany.cz

Měřič rychlosti – příjezd od Rousínova
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PŘED 90 LETY 
Ministr Dr. Rašín 
Dne 5. ledna 1923 vystřelil asi 20letý mla-

dík Šoupal z revolveru na Dr. Rašína zezadu,
když vstupoval do automobilu. Ministr byl
poraněn na páteři, mícha byla postřelena.
Přes velikou péči lékařskou nepodařilo se
zachovati život postřeleného. Podlehl pora-
nění 18. února, tělo jeho bylo zpopelněno
21. února. V ten den bylo ve školách prázd-
no. Čin nezralého mladíka musil odsouditi
každý rozumný člověk. Násilí není správnou
metodou k vyléčení společenských a stát-
ních poruch. Byl-li Dr. Rašín tvrdý, bylo
toho třeba, aby mladá republika nezabředla
do takových nesnází, jak se stalo všem okol-
ním státům. Teprve po smrti uznalo se všeo-
becně, jak nezištným charakterem byl
Dr. Rašín, jak trpěl hned v hnutí omladinis-
tickém v letech devadesátých minulého sto-
letí, jak za války byl odsouzen k smrti, pro-
tože byl obviněn z velezrady, jak po válce
usiloval o zlepšení valutárních a hospodář-
ských poměrů u nás. Heslem jeho bylo:
„Pracovat a šetřit!“ 

PŘED 80 LETY 
Počátek roku a nezaměstnanost. 
Tento počíná se stávající nezaměstnaností,

ještě zvýšenou tím, že byly zastaveny práce
v lomech u p. Fiale v Olšanech a místním ka-
menolomu, družstva legionářů na neurčitou
dobu pro nedostatek objednávek. Obec sama
podporuje místní kamenolom , že dala do
řádného rozpočtu na r. 1933 obnos Kč 5000
pro nezaměstnané a dala provádět nouzové
práce a o proházení potoka ve žlebě
k Rousínovu kde bylo několik dnů zaměstná-
no 62 lidí za denní odměnu Kč 15,-. 

PŘED 70 LETY 
Zima 
Zima byla dosti mírná a rok počíná čím dál

tím horší. Stále jsou povoláváni do říše ně-
mecké na práce, povoláni jsou z naší obce
Peterka Antonín ml. Daněk Ant. Hrdinka
R. Pospíšil Miloš. Zachrdla Frant. Pavlíček
Jar. Šmerda Ant. Částka Fr. Chyťa Oldř.
Chyťa Jeník, Chyťa Slávek, Krytinář
Sl. Děvčata Meitnerová Zdeňka do
Burgstágu, Jurova Milena do Grázu,
Nebojsova Fr. Mnichov. 

PŘED 60 LETY 
Požár udírny. 
13 . ledna shořela v domě čís. 151 dřevěná

udírna a kolna. Vznítili se udící maso a sho-
řelo. Dalšímu požáru se zamezilo. Požár zpo-
zoroval Bohuš Zouhar a zařídil další. 

PŘED 50 LETY 
Sloučení J.Z.D. 
Sloučením J.Z.D. Habrovany, Kr. Vážany,

Vítovice, Olšany se uskutečnilo v lednu
1963. Toto sloučení má výhody v tom, že
může mít školené odborníky a strojový park
je využitý. Domácí porážky za rok 1963 – za-
humenkáři 122, soukromníci 41, bezzemci
16, celkem 179 dom. porážek. 

Zápisy z kroniky naší obce
PŘED 40 LETY 
1973 
Vesnice Habrovany. Náš venkov mládne,

modernizuje se. Idyla návsi se vzrostlou lípou
a lavičkou, na níž se po práci besedovalo…
Kovárna, v níž se u teplé výhně scházeli sou-
sedé v zimomřivých dnech… Kluci pobíhají-
cí za traktorem jako za zjevením… Zvonička
v kostele, jejíž zvon zval v poledne a večer
z polí… Domečky s okénky, dvorky s hnojem
a vytékající močůvkou… Šťouchané brambo-
ry s kozím mlékem k večeři… Kravky zapřa-
žené do vozů a žebřiňáků… Takový byl život
na vesnici, k jejíž výstavnosti patřil kostel, bu-
dova velkostatku a zámek, jehož majitel ob-
vykle vládl na obecním úřadě. Většinu však
tvořili „kravičkáři“. Hyjéé, straka, hyjéé.
Idyla venkova, o němž prohlašovali, že je jed-
nou rodinou se rozpadla. Vytvořila se nová ro-
dina sobě rovných hospodářů, která přinesla
na vesnici nový život. Nemá v něm místo ani
sedlák, ani čeledín, ani pohůnek či deputátník.
Stali se z nich rolníci, třída družstevních rol-
níků. Rolníci po počátečním zdráhání, kdy
v situaci „minusových jednotek“ se nedalo
hovořit o přitažlivém příkladu, se léty pře-
svědčovali o správnosti družstevní cesty. Za
podpory státu a dělnické třídy přinesla síla
společné práce i mimořádné výsledky ve vý-
robě. A na těch základech se začínali měnit
lidé a také vesnice. Kam se poděli kravičkáři?
Dnešek nemá tento pojem. Rozšířila se stará
a vznikla nová povolání – jsou traktoristé,
kombajnéři. Např. žně se staly plně jejich zá-
ležitostí. Na polích neuvidíme již ženy vázat
snopy a skládat mandele. Zanikly zatuchlé
tmavé chlévy. Živočišná výroba se soustředila
do rozsáhlých objektů s průmyslovým způso-
bem práce. Stodoly, které zůstaly při obyd-
lích, slouží dnes jako garáže pro osobní auto.
Zemědělská výroba se modernizuje a lidská
obydlí nezůstávají pozadu. Jak vypadají dneš-
ní Habrovany. Upravené domky s velkými
okny a televizní anténou na střeše, etážové
nebo ústřední topen, vykachličkované koupel-
ny, pokoje zařízené moderním nábytkem. Ani
s tím se lidé ještě nespokojili. Také u nás jsme
se pustili, zejména v posledních letech, do
úprav a staveb, které změní vzhled vesnice.
Revoluční pokrok lze dokumentovat na mno-
hém, ale snad největší změny jsou viditelné
v životě vesnice. 

PŘED 30 LETY 
Investiční výstavba. 
V investiční oblasti akce „Z“ byla v roce

1983 naplánována III. etapa výstavby vodo-
vodu v hodnotě díla 300 000 Kč, a to ve věc-
ných nákladech Kč 197 000,–. K 30. 9. 1983
byl objem věcných nákladů vyčerpán v celé
výši. V roce 1983 byly zahájeny vlastní práce
na vodojemech a to v Habrovanech na 2x150
m3 a Olšany 12 m3. S průběhem výstavby ne-
můžeme být spokojeni v Habrovanech.
Vzhledem k tomu, že na počátku roku nebyla
žádoucí aktivita občanů, ale i společenských
organizací, bylo nutno na základě doporučení
rady a schválení pléna MNV, přijmout opatře-
ní v tom, že byla uzavřena hospodářská

smlouva na výpomoc s Ústavem nápravné vý-
chovy Kuřim. Tato pomoc je hodnocena klad-
ně, neboť bylo uděláno hodně práce a celková
výstavba vodojemů se přiblížila k plánované-
mu harmonogramu výstavby. Na dokončení
výstavby organizované brigády společen-
ských organizací, nebyly zajištěny ze strany
výborů těchto organizací, co do počtu brigád-
níků, takže stanovené úkoly na konec splněny
nebyly. Situace v obci s pitnou vodou je
opravdu vážná, všichni ji dobře známe a je tu-
díž zarážející, že občané, zdá se, že nemají zá-
jem o dokončení výstavby vodovodu a tedy
zajištění si potřeby pitné vody. Jako dodat-
kem, velký počet studní v obci je úplně bez
vody. Je to následkem, že již několik roků
jsou dešťové srážky pod normál. Opakem jsou
občané Olšan, kteří si vážnost situace uvědo-
mují a postup výstavby vodovodu pokračuje
podle plánu. Vodojem včetně technologické
budovy je stavebně dokončen, za co patří ob-
čanům poděkování. Přes veškeré potíže však
je ještě reálná možnost podle plánu v roce
1984, výstavbu dokončit. 

PŘED 20 LETY 
Zvýšení cen. 
Od 1. 1. se zvýšily ceny v průměru o 5%,

ve službách o 23%, zejména zásluhou daně
z přidané hodnoty, kterou platí prodávající
a kompenzuje ji na cenách. Občané, pochopi-
telně, zvýšení cen nesou nelibě. Zejména dů-
chodci a rodiny s malými dětmi jsou finanč-
ně postiženi. 

Zavedení plynu.
K datu 15. 1. je ohlášen začátek práce na

přípojce plynu do Habrovan. Zajišťují se po-
volení majitelů pozemků, aby přes ně mohl
vést plynovod do naší obce. Přes počáteční
nesnáze s některými majiteli pozemků, bylo
povolení ode všech získáno. 

PŘED 10 LETY 
Sbor dobrovolných hasičů. 
Činnost organizace se v průběhu roku za-

měřovala především na pomoc jejích členů
při zabezpečení kulturních akcí pořádaných
obecním úřadem a to na hřišti Sokola a Pod
lipami. Hasební techniku spolu s vozidlem
Tatra 805, dnes již veteránem udržuje v pro-
vozuschopném stavu velitel, profesionální
hasič p. Slavotínek Zdeněk. 

Dne 1. února jako součást valné hromady
proběhl v pohostinství U zámečku nultý ročník
koštování domácí pálenky. Bylo vystaveno cel-
kem 10 vzorků. 1. cenu vyhrál starosta JDH
Vítězslav Skřivánek, 2. Miloš Kostelka, 3. Jan
Bečička. Vydařená akce byla zakončena s har-
monikou. Na jaře hasiči provedli sběr kovové-
ho odpadu, což je v podstatě jejich jediný fi-
nanční zdroj. V sobotu 28. června pořádali
v areálu Pod lipami opékání selete. Velmi pěk-
nou atmosféru pozdního letního večera však
narušil požár stáje na blízké farmě
p. Skřivánka, kde byl těžce popálen jeden
z ustájených koní. Jelikož objekt byl zcela za-
chvácen plameny, pomohli místní alespoň říze-
ním příjezdu vozidel profesionálních hasičů.
Stav členů se v posledních letech nezměnil.
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jaro už nesměle ťuká na dveře a my ve
škole se blížíme k dovršení třetího čtvrtletí.
Do konce školního roku máme sice ještě da-
leko, přesto již lehce plánujeme školní rok
příští. 7. února se konal zápis budoucích
prvňáčků pro školní rok 2013/2014. K zápi-
su se dostavilo 17 dětí z Habrovan a Olšan.
Všechny děti byly velmi šikovné. Těší nás
zájem o naši školu. Přesný počet žáčků, kte-
ří v září nastoupí do 1. ročníku není zatím
znám, ale bude to minimálně 13 žáků. Pro
naše budoucí žáky opět připravujeme od
4. dubna 2013 program „Škola nanečis-
to“, během nějž si předškoláci za přítom-
nosti svých rodičů vyzkouší, jaké to vlastně
ve školní lavici je. Tento program proběhl
v naší škole již dvakrát a pokaždé se setkal
s kladným ohlasem jak u dětí, tak u jejich
rodičů. Zájemce z řad předškoláků srdeč-

Vážení rodiče a přátelé habrovanské základní školy,
ně zveme. V lednu jsme pořádali již tradič-
ní Den otevřených dveří. Do výuky se přišli
podívat rodiče jak budoucích prvňáčků, tak
rodiče žáků současných. Školu navštívilo
asi 50 lidí. Naši druháci společně přečetli
během podzimu knížku Honzíkova cesta.
Únorovým nocováním ve škole si příběh
malého Honzíka shrnuli a připomněli.
Třeťáky čeká také vytoužené školní nocová-
ní, ale nejdříve se musejí prokousat knihou
Děti z Bullerbynu J. Začátkem března jsme
pořádali dětský karneval. Zúčastnilo se jej
přibližně 100 dětí, z toho 86 v krásných
maskách. Děkujeme Obci Habrovany za
přípravu sálu a za finance na nákup odměn
pro děti. Také několika rodičům děkujeme
za příspěvky do dětské tomboly. Během jar-
ních měsíců nás čeká ještě několik akcí, kte-
ré stojí za zmínku. Před Velikonocemi urči-

tě navštívíme Habrovanský zámek a tamní
keramickou dílnu. V květnu čeká 1. a 2. roč-
ník jednodenní školní výlet a 3.–5. ročník
vyrazí na týden do školy v přírodě.
Vzhledem k častým dotazům ze strany rodi-
čů bych vás ještě ráda seznámila s organiza-
cí příštího školního roku, přesněji s pláno-
vanými ročníky:  

Celkový počet žáků 2013/2014:
přibližně 73 
III. třída: 1. ročník – 13 žáků
III. třída: 2. ročník – 16 žáků
III. třída: 3. ročník – 21 žáků
IV. třída: 4. a 5. ročník spojený – 17 + 6

žáků
Ke spojování daných ročníků do jedné tří-

dy dochází pouze tehdy, dovoluje-li to počet
žáků (do 25 na třídu). Další dotazy rodičů
směřují do let příštích – např.: jak to bude

Zumba

Den otevřených dveří ve škole Taneční kroužek ZŠ
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Do nového roku 2013 jsme vkročili zajiš-
těním humorného divadelního představení,
kde byly hosty převážně obyvatelé naší obce.
V druhé polovině ledna navazovala tradiční
valná hromada, která má zejména za úkol bi-
lancovat nad rokem uplynulým a seznámit
členy s výhledem na rok nadcházející. Valná
hromada byla netradičně konána v sále po-
hostinství „Pod zrcadle“ a byla poznamená-
na značným nezájmem z řad našich členů.
V měsíci únoru se konala tradiční ostatková
maškaráda s průvodem masek obcí za dopro-
vodu dechové hudby. 

Sportovní družstvo mužů zakončilo se -
zonu 2012 účastí na zimní soutěži
Dolnoloučská zima v Dolních Loučkách. Pro
úspěšnou reprezentaci obce na poli hasičské-
ho sportu v roce 2013 bude zahájena důklad-
ná příprava všech soutěžních družstev v jar-
ních měsících. Kalendář soutěží VC okresu
Vyškov startuje již 11. května soutěží
v Drnovicích a pro domácí příznivce vrcholí
soutěží „O pohár starosty obce“ konané dne
13. července u nás v Habrovanech. Letošní
ročník čítá celkem 12 soutěží a končí 14. září
v Ivanovicích na Hané. Pevně věříme v so-
lidním umístění našich mužstev i ženstva
v konečném žebříčku. V neposlední řadě je
netřeba opomenout i účasti na netradičních
soutěžích a také kláních mimo náš okres. 

Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů
zřizovanou obcí Habrovany bylo zakončení

Sbor dobrovolných hasičů

roku 2012, tedy měsíc prosinec ve znamení
výjezdů. Jednalo se o požár střešních trámu
v sále pohostinství „Pod zrcadlem“ a požár
osobního automobilu. Vstup do roku 2013 po
klidném lednu přinesl výjezd únorový, a to
technickou pomoc v podobě vytažení vozidel
při sněhové kalamitě na příjezdové komuni-
kaci od Rousínova. V březnu se siréna roze-
zněla při záchraně osoby volající o pomoc

v objektu DPS Habrovany. V zimních měsí-
cích byl také proveden výcvik s dýchací
technikou. 

Z plánovaných akcí v nejbližších měsících
je třeba zmínit pomoc šermířské skupině
Carpe Diem při organizaci „Habrovanské
zteče“ a také pořádání již tradičního „Pálení
čarodějnic“ v areálu Pod lipkami, které při-
padá na poslední dubnový den. 

s ročníky, jestli budeme někdy některé spo-
jovat atd. Podle podkladů z matriky jsem si
vytvořila přehled o předpokládané naplně-
nosti školy v období září 2014–červen 2019
(pět školních let): Průměrný počet žáků ve
škole v jednotlivých letech: 67 

Třídy: I., II., III., IV.
Ročníky: 1.–4. jednotlivě bez spojování
Průměrný počet žáků na třídu: 16,7 

Upozorňuji ale, že čísla jsou pouze orien-
tační. Vždy musíme počítat s několika pře-
stupy žáků z jiných škol k nám nebo od nás
na jinou školu. Důležitou roli v počtech ve
třídách také mohou sehrát další „změny
k lepšímu“ týkající se naplněnosti tříd na
venkovských školách, které ministerstvo
školství pro nás už několik let připravuje
a tím nás stále napíná a nechává v nejistotě.

Inu jak říká klasik „Už i ta budoucnost
není, co bývala“. Přesto si přejme, aby škola
byla naplněna hlavně dětmi spokojenými,
slušnými a vzděláníchtivými.

Za všechny zaměstnance školy přeji všem
v Habrovanech a Olšanech příjemné jarní
dny.

Mgr. Vlasta Koudelková,
ředitelka ZŠ Habrovany

Zápis do 1. třídy základní školy

Sportovní družstvo mužů v Dolní Loučce

Zápis do 1. třídy základní školy
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Tělovýchovná jednota Habrovany – oddíl kopané
Vážení sportovní přátelé,

dovolte nám,  abychom Vás
před blížící se jarní částí se-
zóny 2012/2013 alespoň
v krátkosti informovali
o dění v oddíle kopané. 

Samozřejmě, že zimí mě-
síce jsou na fotbalové informace chudší,
z výsledkového hlediska bude asi nejpodstat-
nější připomenutí prozatímního postavení
našich mužstev v průběžných tabulkách,kte-
ré uvádíme na závěr. 

V druhé polovině ledna započala zimní
příprava našich hráčů,která zahrnuje trénin-
ky na venkovním hřišti, ve sportovní hale
a přípravné zápasy. 

Prozatím sehraná přípravná utkání muž-
stva dospělých před novou sezónou přinesla
střídavé výsledky. Na závěry o současné for-
mě necelý měsíc před začátkem jarní části
soutěže je ovšem asi přece jen příliš brzy,je-
likož se prakticky doposud v žádném utkání
na hřišti nepředstavila optimální sestava,
v jaké by mužstvo mělo nastupovat pravidel-
ně v mistrovských utkáních, ať už vinou zra-
nění či absencí z jiných důvodů. Mužstvo
získalo přes zimní přestávku některé nové
hráče s cílem posílit některé posty a ještě
zlepšit celkový obraz hry. Rovněž je snahou
začít zapojovat do kádru některé mladší hrá-
če a zajistit tak dostatek kvalitních fotbalistů
i do dalších let. Hned v prvním mistrovském
utkání pak narazí naše mužstvo na velice
kvalitního soupeře,vedoucí celek tabulky FK
Drnovice B, nicméně další dva zápasy na do-
mácím hřišti dávají šanci na bodový zisk
a posílení pozice v průběžné tabulce soutěže. 

Mládežnická kopaná
U mládežnických družstev se před začát-

kem jarní části podařilo víceméně udržet
stávající kádr, který se zapojil do zimní pří-
pravy. Tato začala, jako u mužstva dospě-
lých, rovněž tréninkovými jednotkami v tě-
locvičně, ale tentokrát v ZŠ Habrovany. Zde
bychom tímto chtěli poděkovat ředitelce
školy Mgr. Koudelkové za podporu a velice
vstřícný přístup při zajišťění zimní přípravy
v tělocvičně ZŠ. V případě příznivého poča-
sí pak byly tréninky doplněny o fyzickou
přípravu na venkovním hřišti. Stěžejním bo-
dem zimní přípravy se pak stala účast na tur-
najích ve Vyškově. Dne 10. února proběhl

turnaj starších žáků, který naši fotbalisté
odehráli v kombinované sestavě s pouhými
třemi straršími žáky, které doplnili mladší
žáci. Mužstvo i přes tuto znatelnou nevýho-
du odehrálo velmi vyrovnané zápasy a po
těsných porážkách s FK Drnovice 1:0, s TJ
Hoštice 2:1 a s TJ Dědice 3:1 obsadilo ko-
nečné páté místo. Dne 23. února byl pak
odehrán oficiální turnaj mladších žáků, kde
se naši hráči umístili na celkovém 4. místě
po bezbrankové remíze s FK Drnovice a těs-
ných prohrách s TJ Dědice 1:0 a 3:1 s muž-
stvem Framozu Rousínov. Pouze domácím
fotbalistům Vyškova jsme podlehli výraz-
nějším rozdílem 6:0. Lze říci, že o lepší cel-
kový výsledek nás připravila pouze slabší
koncovka a v případě lepšího proměňování
šancí byla reálná šance skončit mezi nejlep-
šími.

Skvělým završením působení habrovan-
ských žáků pak bylo vyhlášení našeho bran-
káře Jakuba Daňka za nejlepšího brankáře
turnaje. Výsledky v zimní přípravě tak dávají
oprávněné naděje,že se podaří dosáhnout vy-
tčeného cíle a obsadit v tabulce žákovské sou-
těže celkové sedmé místo. Družstvo příprav-
ky se od začátku právě probíhajícího
soutěžního ročníku potýká s přechodem na
jiný systém soutěže a s tím samozřejmě i vy-
nucené změny herního stylu. Systém, který
vyhovuje spíše silnějším oddílům s širším
hráčským kádrem, nedovolil našim nejmlad-
ším fotbalistům zúročit kvalitní přípravu
a navázat na předchozí dobré výsledky
v předchozích ročnících. Zda se podaří z této
situace najít východisko a umožnit hráčům
přípravky předvést své skutečné schopnosti,
je zatím velkou neznámou a musíme se utěšit
nadějí, že se tak v blízké budoucnosti stane.

Samozřejmě bychom tímto chtěli velice
rádi pozvat všechny případné zájemce z řad
dětí na naše tréninky které probíhají vždy
v pondělí a ve středu. Aktuální výsledky, no-
vinky v týmu fotografie ze zápasů zimní
 přípravy, turnajů a tréninků naleznete na na-
šich webových stránkách http://zacihabrova-
ny.webnode.cz (odkaz je k dispozici i na
stránkách obce v sekci fotbal). V nejbližší
době by pak měly být zprovozněny nové in-
ternetové stránky oddílu na adrese www.tj-
habrovany.cz, kde budou k nahlédnutí
všechny aktuální informace o dění v oddíle,
fotografie, výsledky jednotlivých utkání

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. FKD B 14 10 2 2 46:28 32 (11)
2. Bohdalice B 14 9 2 3 46:33 29 (8)
3. Chvalkovice n. H. 14 9 1 4 49:25 28 (7)
4. Komořany 14 9 1 4 37:23 28 (7)
5. Habrovany 14 8 3 3 33:19 27 (6)
6. Švábenice B 14 6 2 6 35:27 20 (-1)
7. Kučerov 14 6 2 6 29:32 20 (-1)
8. Hoštice 14 6 0 8 35:29 18 (-3)
9. Rychtářov 14 5 3 6 33:34 18 (-3)

10. Pustiměř B 14 4 5 5 28:23 17 (-4)
11. M. Málkovice 14 4 4 6 30:36 16 (-5)
12. Dražovice B 14 3 4 7 25:28 13 (-8)
13. Opatovice 14 4 1 9 31:36 13 (-8)
14. Ježkovice 14 0 0 14 13:97 0 (-21)

ŽÁCI
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Bohdalice 9 8 0 1 62:14 24 (12)
2. M. Málkovice 9 7 1 1 57:11 22 (10)
3. FKD 9 6 1 2 69:9 19 (4)
4. Hoštice 9 5 2 2 51:8 17 (5)
5. Dědice 9 5 1 3 25:10 16 (1)
6. Pustiměř 9 4 1 4 38:25 13 (-2)
7. Švábenice 9 3 0 6 29:23 9 (-6)
8. Habrovany 9 3 0 6 25:37 9 (-6)
9. Komořany 9 1 0 8 14:66 3 (-9)

10. Kučerov 9 0 0 9 0:167 0 (-12)

PŘÍPRAVKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. FKD 9 9 0 0 102:24 27 (12)
2. Pustiměř 9 7 0 2 63:40 21 (6)
3. Brankovice 9 6 1 2 66:28 19 (7)
4. Vyškov B 9 5 0 4 59:61 15 (3)
5. Rousínov 9 4 2 3 45:58 14 (2)
6. Vyškov A 9 3 2 4 47:45 11 (-4)
7. Hoštice 9 3 2 4 39:44 11 (-1)
8. Ivanovice 9 1 2 6 23:52 5 (-7)
9. Slavíkovice 9 1 1 7 31:84 4 (-11)

10. Habrovany 9 0 2 7 19:58 2 (-13) 

všech našich mužstev, průběžné či konečné
výsledkové tabulky atd. Zveme tedy všechny
příznivce kopané a fanoušky habrovanského
mužstva na jarní zápasy a přejeme všem co
nejvíce hezkých sportovních zážitků. 

Průběžné tabulky před začátkem jarní části
soutěže :

MUŽI (po 14. kole)

PřípravkaŽáci
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„Historie obce Habrovany se píše od polo-
viny 14. století. Neminuly ji morové epide-
mie i ničivé požáry, bylo tu užíváno právo
útrpné. Vládli tu velcí páni i drobní vladyko-
vé. Kdysi tu stála, i když se neví přesně kde,
habrovanská tvrz. A jeden čas v ní dokonce
vládl loupeživý rytíř Jan z Moravan. Ten se
Habrovan zmocnil vojenskou silou a pobral,
co mu pod ruku přišlo… Zvláštní, nyní nám
naše historie zní jako pohádka. Tak proč si
tuto dobu nepřipomenout. Dnes se na chvíli
navrátí středověk.“ Těmito slovy zahájil sta-
rosta obce Habrovany Radoslav Dvořáček
loňský ročník zábavného odpoledne
„Habrovanská zteč“. V dubnu 2012 ho pořá-
dal klub YMCA Brno – Carpe Diem za spo-
lupráce s obcí Habrovany a SDH Habrovany.
O občerstvení se postarala habrovanská šer-
mířská restaurace „Kdysi“. Na to, že se píše
21. století, mohl divák snadno zapomenout.
Slunce svítilo a v malebném prostředí nově
zrekonstruovaného habrovanského zámecké-
ho parku se pohybovali udatní rytíři a uroze-
né dámy ve středověkých kostýmech. Iluzi
dob minulých umocňovala dřevěná kulisa
tvrze (postavená pro tuto příležitost šermíři
z Carpe Diem) a v dobovém ležení ruch pří-
prav na bitvu. Moderátor akce – Libor Olšan
z Habrovan – uvedl „Hry pro děti v rytířském

duchu“ a „Rytířský turnaj“, ve kterém šermí-
ři bojovali o most. Vítězilo to družstvo, které
se probojovalo na druhou stranu mostu dříve.
O správnost výsledku se starali rozhodčí.
Vyhrála bojová družina Sigurd. V turnaji ne-
byla nouze o tvrdé střety, dokonce došlo i na
krev. A to už, jako předzvěst bitvy, po bitev-
ním poli cválali jezdci na koních. Zlovolný
Drak z Drakova se vydal na tažení, jehož cí-
lem bylo zmocnit se tvrze patřící potomku
Jana z Moravan – panu Jarynovi ze Sedla. Po
mnoha zvratech a předvedení různé bojové
taktiky byla tvrz i za pomoci katapultu a be-
ranidla dobyta. V bitvě bojovalo přes stovku
šermířů z dvaceti skupin, někteří z nich přije-
li i z druhého konce republiky. Bitva se dvě-
ma přídavnými střety trvala zhruba tři čtvrtě
hodiny a byla odměněna zaslouženým potles-
kem. Po bitvě ve vystoupení „Královna a ša-
šek“ uchvátila diváky drezúra koní. Kromě
neuvěřitelných kousků, které jezdkyně před-
vedly, se tajil dech, když šašek na běloušovi
přejížděl přes hořící lano. Vystoupení Carpe
Diem „Pán a páže – lest“ zakončilo program
v zámecké zahradě a diváci se přesunuli na
letní zahrádku šermířské restaurace Kdysi.
Tam hadí mág Cave předvedl své škrtiče albí-
ny a „Ohňovou a pyrotechnickou show“.
Skončil dlouhý a nabitý den. Jen v ležení ješ-

tě dlouho hořely ohně, u kterých se debatova-
lo o zážitcích z boje. I letos si tento zážitek
můžete zopakovat.

Moc rádi bychom vás pozvali na druhý
ročník klání „Habrovanská zteč“. Bude se
konat v sobotu 27. dubna 2013 opět v zá-
meckém parku v Habrovanech. 

Habrovanská zteč 2013 
PROGRAM 
Scéna – zámecký park
11.00 kostýmový průvod obcí
12.00 nácvik bitvy
13.30 zahájení akce: slovo starosty, programem

provádí Libor Olšan z Habrovan
13.45 Vystoupení hadího mága Caveho
14.00–14.45 soutěže s dětmi (lukostřelba na hrad,

boj s rytířem, lov na prase)
15.15 BITVA
16.30 rytířské zápolení
17.30 Equidance – Dáma v sedle aneb s koňmi

vážně i nevážně
18.30 vystoupení „Kladivo na čarodějnice“ shš

Carpe Diem
(Že čarodějnické procesy ve jménu víry postrádaly
lidskost ukazuje toto komponované pásmo, plné
práva útrpného. Drsnost představení a věrnost he-
reckých výkonů může vyvolat rozporuplné reakce. 
Pokud budou mezi diváky děti, budou se šermíři
krotit, aby je moc nevylekali.) 

Scéna – restaurace „Kdysi“
20.15 ohňová a pyrotechnická show – hadí

mág Cave
Změna programu vyhrazena 
Vstupné 60 Kč, děti 6–12 let 30 Kč, děti do 6 let zdarma 

Habrovanská zteč
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8. prosince 2012 proběhlo ,,Zavírání šou-
pátek“, které pořádali Mototovet Nemojany
ve spolupráci s Přáteli historických vozidel
Habrovan. Zhodnotili a ukončili jsme sezonu
2012, promítli jsme videa z našich a navští-
vených srazů. Jako zpestření se promítl se-
střih co se událo na minulém zavírání šoupá-
tek 2011. Každoročně ke konci akce, zde
předáváme ocenění těm kteří nějakým způ-
sobem se zviditelnili v uplynulé sezoně.
Letos byla změna, ocenění dostali pan hos-
podský za vynikající gulášek a servírce za
dobrou obsluhu. 

Dne 16. března 2013 jsme navštívili
Galerii Vaňkovka, kde se konala výstava ve-
teránů a vše kolem nich. V roce 2013 bude-
me pořádat 8. května 2013 Habrovanské ote-
vírání šoupátek a třetí srpnovou sobotu
Tradiční sraz Přátel historických vozidel.
V plánu máme opět i výlet historickým auto-

busem. Letos jsme přistoupili k omezení his-
torických vozidel do roku výroby 1965 a to
z několik důvodů. Hlavním důvodem bylo
málo parkovacího místa, neboť 8. 5. 2012 se
zúčastnilo 125 strojů. Doufáme, že majitelé
historických vozidel nad rok výroby 1965 to
vezmou s pochopením a nezanevřou na nás. 

Myslivecké sdružení
Přelom jara a léta znamená

pro členy mysliveckého sdru-
žení Habrovany péči o stavy zvěře v honitbě.
Po zimě myslivci čistí a desinfikují zásypy,
které se využívají už zas koncem srpna. 

V tomto období dochází k prvním vrhům

zajíců, a to už v únoru či březnu. Nasedají di-
voké kachny, které se opět letos objevily na
obou rybnících i s labutěmi. V pozdější době
je následují srnčata a v květnu až červnu i ba-
žantíci. Proto je naší prioritou jejich ochrana. 

Sami myslivci omezují pohyb v revíru

s loveckými psy a o totéž prosí i místní spo-
luobčany. 

Odlov – za uplynulý myslivecký rok, kte-
rý se počítá od 1. dubna do 31. března násle-
dujícího roku byla odlovena tato zvěř: 1 ko-
louch, 4 srnci, 3 srny a 2 srnčata. Dále 16
prasat divokých, 8 lišek, 1 jezevec, 25 zajíců
a 87 bažantů. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem
vlastníkům půdy – členům honebního spole-
čenstva, že nám rozhodnutím valné hromady
pronajali honitbu Habrovany na dalších deset
let. Ještě jednou děkujeme – Myslivecké
sdružení Habrovany. 

Radoslav Dvořáček,
starosta HS a myslivecký hospodář 

Přátelé historických vozidel 
Samec kachny divoké

Výstava veteránů v Galerii VaňkovkaVýstava veteránů v Galerii Vaňkovka

Hejno kachen na rybníku


